Circunscripción Judicial, por el término de un (1) año.

II)  ADJUDICAR  el  Concurso  de  Precios  Nº  106/2025,  a  la  Firma 

COPYAR de  DAVID JORGE FRAGANTE,  CUIT  20-20233027-5,  por  ser  la 

única Oferta recibida y cumplir con lo solicitado, por un total de PESOS SIETE 

MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS ($ 

7.055.796,00), por el término de UN (1) año, a pagar de manera mensual en 

DOCE (12) cuotas consecutivas de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES ($  587.983,00)  correspondiente  al 

alquiler de los equipos, con más el costo adicional por cada copia realizada. 

III) AUTORIZAR a la Secretaría Contable a imputar la suma de PESOS 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 250.000,00) en Servicios no Personales, 

Partida  Principal  Alquileres  y  Derechos,  Partida  Parcial  Alquiler  de 

Fotocopiadoras, de la Actividad Central Coordinación de Políticas Generales 

del Poder Judicial; la suma de PESOS TRESCIENTOS MIL ($ 300.000,00) en

[...]

la Primera Circunscripción Judicial; la suma de PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 

200.000,00)  en  Servicios  no  Personales,  Partida  Principal  Alquileres  y 

Derechos,  Partida  Parcial  Alquiler  de  Fotocopiadoras,  del  programa 

Capacitación  e  Investigación;  la  suma  de  PESOS  DOS  MILLONES 

QUINIENTOS  MIL  ($  2.500.000,00)  en  Ejercicios  Futuros,  Servicios  no 

Personales, Partida Principal Alquileres y Derechos, Partida Parcial Alquiler de 

Fotocopiadoras,  de  la  Actividad  Central  Coordinación  de  las  Políticas 

Generales  del  Poder  Judicial;   la  suma  de  PESOS  TRES  MILLONES 

DOSCIENTOS  MIL  ($  3.200.000,00)  en  Ejercicios  Futuros,  Servicios  no 

Personales, Partida Principal Alquileres y Derechos, Partida Parcial Alquiler de 

Fotocopiadoras,  del  programa  Administración  de  Justicia  de  la  Primera 

Circunscripción Judicial;  y la suma de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS 

MIL ($ 1.900.000,00) en Ejercicios Futuros, Servicios no Personales, Partida 

Principal Alquileres y Derechos, Partida Parcial Alquiler de Fotocopiadoras, del 

programa Capacitación e Investigación; y a efectuar los ajustes que pudieran 

corresponder en función del efectivo consumo de fotocopia.

[...]

Los  equipos  podrán  ser  asignados  o  trasladados  a  otras  dependencias  a 

solicitud del Superior Tribunal.

SEGUNDA: El término de duración del contrato será de 1 (un) año a partir del 

día 01 de diciembre de 2025. 

TERCERA: El precio de la locación se abonará de la siguiente manera:  a) 

alquiler  mensual de pesos ciento treinta y nueve mil  novecientos noventa y 

cinco ($ 139.995,00) por cada uno de los tres equipos Panasonic KX MB3010; 

b) alquiler mensual de pesos ciento sesenta y siete mil novecientos noventa y 

ocho  ($  167.998,00)  por  el  equipo  Panasonic  KX MB3030 DF;  y  d)  pesos 

cincuenta y cinco con 99/100 ($ 55,99)  por  cada copia realizada.  El  precio 

incluye el impuesto al valor agregado IVA.

CUARTA: El precio de la locación incluye la provisión de:

 Papel